
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 10. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i korištenje  

luke posebne namjene – nautičke luke Bunarina 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom daje se Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje i korištenje luka 
posebne namjene – nautička luka Bunarina na dijelu k.o. Pula, na području Grada Pule. 
 

Članak 2. 
 Područje pomorskog dobra koje se daje Lučkoj upravi Pula na privremeno upravljanje 
i korištenje obuhvaća kopneni i morski prostor luke posebne namjene – nautičke luke 
Bunarina, na dijelu k.o. Pula, na području Grada Pule. 

 
Članak 3. 

Područje luke posebne namjene – nautičke luke Bunarina obuhvaća kopneni i morski 
dio pomorskog dobra – lučkog područja nautičke luke Bunarina koji je obilježen poligonom 
točaka izraženih u HTRS96/TM projekciji kako slijedi: 
 
kopneni prostor: 
   Br. Točke  E        N 
   12                   289653.93       4970200.67 
   1                    289633.68       4970215.75 
   2                    289567.66       4970143.61 
   3                    289550.19       4970124.53 
   4                    289548.34       4970122.53 
   5                    289541.96       4970110.16 
   6                    289540.70       4970109.18 
   7                    289539.47       4970108.61 
   8                    289537.87       4970108.18 
   8-1                 289532.88       4970112.86 
   8-2                 289514.45       4970092.16 
   9                    289519.01       4970088.06 
   9-1                 289531.70       4970076.58 
    
morski prostor: 
   9-1                 289531.70       4970076.58 
   10                   289690.30       4969932.96 
   11                   289790.96       4970096.60 
   12                   289653.93       4970200.67 
     
 Površina pomorskog dobra – lučkog područja luke posebne namjene – nautičke luke 
Bunarina ukupno iznosi 38.912 m², od čega je 4.514 m² kopneni prostor, a 34.398 m² morski 
akvatorij, a sve na način kako je prikazano na grafičkoj podlozi koja čini Prilog 1. ove Odluke 
i ne objavljuje se u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 
 



 

Članak 4. 
 Područje pomorskog dobra – lučkog područja iz članka 3. ove Odluke daje se Lučkoj 
upravi Pula na privremeno upravljanje i korištenje na vremensko razdoblje do 31. prosinca 
2024. godine. 

Članak 5. 
 Ova Odluka prestaje važiti ukoliko se u vremenskom razdoblju iz članka 4. ove Odluke 
donese i temeljem iste zaključi ugovor o koncesiji u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja 
lučkog područja luke posebne namjene – nautičke luke Bunarina.  
 

Članak 6. 
 Lučka uprava Pula dužna je na lučkom području iz članka 3. ove Odluke voditi brigu o 
održavanju, upravljanju, zaštiti i unaprjeđenju pomorskog dobra, osigurati nesmetano 
obavljanje lučkog prometa i sigurnost plovidbe, te osigurati pružanje usluga od općeg interesa. 
 Lučka uprava Pula dužna je upravljati lučkim područjem iz članka 3. ove Odluke, kao 
da se radi o luci otvorenoj za javni promet. 
 

Članak 7. 
 Lučka uprava Pula mora osigurati red, čuvanje i zaštitu plovila i opreme koji su zatečeni 
na lučkom području koja je predmet ove Odluke. 

 
Članak 8. 

 U cilju ispunjavanja obveza iz članka 7. ove Odluke, Lučka uprava Pula, za svoj račun 
naplaćuje naknadu za vez plovila u visini pristojbe za vez i naknadu za pružanje usluga – voda 
i električna energija, te može pružati i uslugu dizanja i/ili spuštanja plovila. 
 Iznos pristojbe za vez i naknade ne smije biti veći od najvišeg iznosa pristojbe i 
naknade na lučkom području luka otvorenih za javni promet kojima upravlja Lučka uprava 
Pula. 

Članak 9. 
 Lučka uprava Pula dužna je prikupljena sredstva s naslova pristojbi i naknada iz članka 
8. ove Odluke voditi na posebnom računu. 
 

Članak 10. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 
 
 
KLASA/CLASSE: 342-01/22-01/36 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-03 
Pazin, 20. prosinca 2022. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
Predsjednica 

 Sandra Ćakić Kuhar 
 

Dostaviti: 
1. Županu IŽ, 
2. Objava 

Dostaviti putem Upravnog odjela za održivi razvoj, Odsjeka za pomorstvo, promet i infrastrukturu e-poštom: 
1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture 

2. Ministarstvu financija, Carinskoj upravi, Područnom uredu Rijeka, 

3. Lučkoj upravi Pula, 

4. Gradu Pula, 

5. Pismohrana, ovdje. 


		2022-12-22T17:42:32+0100
	Istarska županija
	eUprava




